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Kulturminneåret 
ved veis ende 

"Hva er verdt å ta vare på?" 

var hovedtemaet for 

Kulturminneåret2009. Det 

har i løpet av året som har 

gått kommet frem mange 

forskjellige oppfatninger av 

hva et kulturminne er. Det 

viste blant annet 

avslutningen i Tromsø og 

debatten i nasjonale aviser 

på nyåret 2010. 

Kulturminneårets sekretariat 

holder i disse dager på å 

oppsummere og avslutte sitt 

arbeid. Noen prosjekter vil avsluttes, mens andre vil videreføres enten av Kulturvernforbundet eller 

andre.  

Vi kommer til å be om tilbakemelding fra alle dere i medlemsorganisasjonene om hvordan dere har 

tatt Kulturminneåret2009 inn i deres aktiviteter. For de av dere som har fått tilskudd er det viktig 

at dere fyller ut rapporteringsskjema på:  

http://www.kulturminneaaret2009.no/for_arrangorer/prosjektrapport 

 

Momskompensasjonsordningen 

Det er mye usikkerhet rundt den nye momskompensasjonsordningen. Ordningen gjelder fra 1. januar 

og skal kompensere frivillige organisasjoner for utgifter til moms på varer og tjenester.  Selv om 

ordningen allerede gjelder er det ingen grunn til panikk, for søknadsfristen er ikke før 1. august. På 

bakgrunn av et infoskriv fra Kulturdepartementet har vi laget denne siden med bakgrunnsinfo og ofte 

stilte spørsmål: 

http://www.kulturvern.no/MOMSKOMPENSASJONSORDNINGEN.html 

 

Skattefradrag for gaver til frivillige organisasjoner 



Er din organisasjon godkjent som frivillig organisasjon med rett til fradrag for gaver?  Skattytere kan 

kreve fradrag for gave til visse frivillige organisasjoner. I skatteloven er frivillige organisasjoner som 

driver med kulturvern definert til å omfatte denne regelen.  Liste over godkjente organisasjoner 

finnes på skattedirektoratets hjemmeside: 

http://www.skatteetaten.no/no/Alt-om/Likningsoppgaver/Artikler/Gaver-til-frivillige-organisasjoner-

--godkjente-organisasjoner/ 

Vi oppfordrer de av våre medlemsorganisasjoner som ikke er registrert til å søke skattekontoret om 

godkjenning, og så oppfordrer vi alle til aktivt å informere om ordningen på sine hjemmesider og i 

nyhetsbrev.  Dette kan kanskje føre til flere donasjoner fra medlemmer og andre? 

 

Kulturarven i media - seminar 

Disen Kolonial og Breidablikk arrangerer seminaret "Kulturarven i media – to virkeligheter" 

på Eidsvoll 28. januar. På seminaret vil blant annet Fortidsminneforeningen snakke om sine 

erfaringer med media knyttet til Nordli-saken. 

 

"Breidablikkseminarene” er en seminarrekke for alle som jobber med kulturarv og forvaltning av 

kulturhistoriske verdier. 

 

Påmelding og mer info her: 

http://tiny.cc/SEcRu 

 

Nytt fra medlemmene 

Norges Husflidslag: Vev-stipend 

Husflidsfondets arbeidsstipend har som formål i 2010 å sette fokus på vev og stimulere til 
utvikling og fornying innen vevfaget. Stipendet på 40.000 kr deles ut til en person som ønsker 
å videreutvikle sine kunnskaper om vev. Søknadsfristen er 15. mars. Mer informasjon her: 

http://www.husflid.no/husflid/nyheter/norges_husflidslags_jubileumsstipend_2010_vev! 

Norges Metallsøkerforening – en kort presentasjon 

Norges Metallsøkerforening er med sine 130 medlemmer en av de minste organisasjonene i Norges 

Kulturvernforbund. Men deres arbeid har en viktig funksjon i kulturminnevernet: – De gjenstandene 

vi ikke finner blir tapt for all fremtid, sier Erik Rønning Johansen i NMF. Metallsøkerne leter og finner 

gjenstander i det øverste jordlaget, mens arkeologiske utgravninger foregår lenger ned i grunnen, slik 

at offisielle utgravinger ikke avdekker det Metallsøkerne tar opp.  

Nå på vinteren er det stille for metallsøkerne, men det ble gjort flere store funn i 2009. Johansen 

innrømmer at det blir en god del søppel, men innimellom dukker det opp virkelige godbiter. I fjor ble 

det blant annet funnet flere spenner fra jernalderen og romertidsmynt.  Det vi finner blir levert inn, 

finnerlønnen er symbolsk, det å finne gjenstanden og vite at den vil bli bevart for fremtiden er den 

største belønningen, sier Johansen. Det er også moro å forske på alder og finne frem til historien 



rundt funnet.  Praksisen rundt innlevering av funn varierer fra land til land, i England er finnerlønnen 

basert på markedsverdi, og Johansen forteller om en britisk metallsøker som fikk utbetalt nesten 4 

millioner kroner for en gullskatt han fant i fjor. 

NMF har et lukket forum på nettsidene hvor det er stor aktivitet, blant annet med opplasting av 

bilder av medlemmenes viktigste funn. Nettsidene inneholder for øvrig masse nyttig informasjon om 

Metallsøkernes arbeid, og retningslinjer for hvordan man forholder seg til funn av kulturminner og 

fortidsminner.  

http://www.nmf.nu/ 

 

Vi oppfordrer alle til å sende inn informasjon om arrangementer, utlysninger eller annet som kan 

være av interesse for andre medlemsorganisasjoner og kulturverninteressenter. Send en mail til 

post@kulturvern.no eller louise@kulturvern.no, så publiserer vi på nett og tar vi det med i 

nyhetsbrevet vårt. 


